Serviço Público Federal
Universidade Federal do Pará

Instituto de Tecnologia
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 01 / 2022

1

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica do

Instituto de Tecnologia da Universidade Federal do Pará, nomeado por força da Portaria nº

1084/2021 - Gabinete do Reitor, de 22 de abril de 2021, no exercício de suas atribuições e

competências, torna público e estabelece a retificação do Edital nº 01/2022 - PPGEE/UFPA,

no item a seguir descrito, mantendo inalterados os demais itens do edital.

Decide pela supressão do item “3.4.2 - Comprovante de inscrição”, por isso,

solicita aos candidatos que desconsiderem este item.

Belém, 18 de janeiro de 2022

Carlos Tavares da Costa Júnior

Coordenador do PPGEE/ITEC/UFPA